Uchwała Nr 7/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 30 września 2010 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 27/2007 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach z dnia 24 października 2007 r. z późn. zm. w sprawie „Regulaminu przyznawania nagród Rektora dla nauczycieli akademickich”  

Na podstawie art. 155 ust. 6 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) oraz § 97 ust. 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1
W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 27/2007 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach z dnia 24 października 2007 r. z późn. zm. - „Regulaminie przyznawania nagród Rektora dla nauczycieli akademickich” wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 3 pkt 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„2) proporcjonalnej liczby etatów nauczycieli przypadających na dany Wydział.” 

2) w § 2 lit. a) i b) otrzymują nowe następujące brzmienie:

„a) oryginalne i twórcze osiągnięcia naukowe, udokumentowane publikacją naukową, mającą istotny wpływ na stan wiedzy i kierunki dalszych badań, posiadającą wartość wskaźnika IF co najmniej 2.0. 

b)  cykl prac opublikowanych w ciągu 3 lat poprzedzających rok złożenia wniosku, pod warunkiem, iż łączna wartość wskaźnika IF wynosi co najmniej 4.0.”

3)  w § 3 lit. c) otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„c) wyróżniającą opinię wynikającą z oceny dokonywanej w trybie § 108 Statutu Uczelni.”

4) w § 4 w miejsce drugiego przecinka wprowadza się spójnik „i”.  

5) w § 8: 

a) prostuje się oczywistą omyłkę poprzez wprowadzenie prawidłowego oznaczenia ust. od 1-5 

b) ust. 3 i 4 otrzymują nowe następujące brzmienie: 

„3. Wysokość nagrody indywidualnej wynosi:

a) I stopnia - dwukrotność stawki,

b) II stopnia – jednokrotność stawki,

c) III stopnia –trzy czwarte stawki.

4. Wysokość nagrody zespołowej wynosi:

a) I stopnia – maksymalnie pięciokrotność stawki,

b) II stopnia – maksymalnie czterokrotność stawki,

c) III stopnia – maksymalnie trzykrotność stawki.”

c) w ust. 5 lit. c) otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„c) współautorzy nie będący nauczycielami akademickimi lub pracownikami uczelni otrzymują list gratulacyjny Rektora, lecz nie uczestniczą w rozdziale finansowym nagrody.”

6) w § 9 ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„3. W danym roku, z tego samego tytułu, nauczycielowi akademickiemu może być przyznana tylko jedna nagroda indywidualna lub zespołowa Ministra albo Rektora.”

§ 2

Pozostałe zapisy Uchwały Nr 27/2007 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach z dnia 24 października 2007 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie.

§ 3

Tekst jednolity Regulaminu przyznawania nagród Rektora dla nauczycieli akademickich, stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 4
Nagrody za rok 2010 zostają przyznane przy uwzględnieniu zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą. 

§ 5

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera
Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 27/2007 

z dnia 24 października 2007 r.

stanowiący Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 7/2010 

z dnia 30 września 2010 r.
Senatu SUM

Regulamin

przyznawania nagród Rektora dla nauczycieli akademickich
tekst jednolity 

§ 1

1. Nauczyciel akademicki może otrzymać za osiągnięcia naukowe, dydaktyczne lub organizacyjne albo za całokształt dorobku naukowego nagrodę rektora zwaną dalej „nagrodą”.

2. Środki na nagrody nalicza się w wysokości 2% planowanych przez Uczelnię rocznych środków na wynagrodzenia osobowe dla nauczycieli akademickich.

3. Podział środków finansowych, o których mowa w ust. 2 na wydziały następuje 
z uwzględnieniem:

1) stanu zatrudnienia nauczycieli w Uczelni na dzień 1 października roku kalendarzowego, w którym przyznawane są nagrody, z zastrzeżeniem ust. 4. Stan zatrudnienia nauczycieli przelicza się na etaty,

2) proporcjonalnej liczby etatów nauczycieli przypadających na dany Wydział. 

4. W roku 2007 przy podziale środków finansowych uwzględnieniu podlega stan zatrudnienia nauczycieli w Uczelni na dzień 1 września 2007 r.
5. Środki finansowe dzielone są na podstawie średniego zatrudnienia nauczycieli akademickich na wydziałach.

6. Nagroda może zostać przyznana nauczycielowi akademickiemu, który jest zatrudniony w Uczelni w pełnym wymiarze czasu pracy i przepracował w Uczelni co najmniej pełny rok kalendarzowy za który przyznawana jest nagroda.

§ 2

Nagrody za osiągnięcia naukowe, dotyczą osiągnięć uzyskanych w poprzednim roku kalendarzowym, przyznawane są w szczególności za:

a) oryginalne i twórcze osiągnięcia naukowe, udokumentowane publikacją naukową, mającą istotny wpływ na stan wiedzy i kierunki dalszych badań, posiadającą wartość wskaźnika IF co najmniej 2.0. 

b) cykl prac opublikowanych w ciągu 3 lat poprzedzających rok złożenia wniosku, pod warunkiem, iż łączna wartość wskaźnika IF wynosi co najmniej 4.0.
c) uzyskane patenty i wdrożenia.

§ 3

Nagrody za osiągnięcia dydaktyczne, dotyczą osiągnięć uzyskanych w poprzednim roku kalendarzowym, przyznawane są w szczególności za:

a) autorstwo lub współautorstwo podręczników, monografii lub skryptów (pierwsze wydania),

b) konkretne przedsięwzięcia, które spowodowały istotną poprawę warunków pracy dydaktycznej, wyników kształcenia i poziomu prac dyplomowych,

c) wyróżniającą opinię wynikającą z oceny dokonywanej w trybie § 108 Statutu Uczelni.

§ 4

Nagrody  za  osiągnięcia  organizacyjne dotyczą osiągnięć uzyskanych w poprzednim roku akademickim i przyznawane są w  szczególności za:

a) uczestnictwo w organizacji w imieniu Uczelni zjazdów, konferencji naukowych 
i szkoleń podyplomowych,

b) aktywne uczestnictwo w działaniu służącym prawidłowemu funkcjonowaniu wydziału i Uczelni,

c) aktywne uczestnictwo w pracach komisji rekrutacyjnych.

§ 5

Nagrody za całokształt dorobku przyznawane są długoletnim nauczycielom akademickim 
z niekwestionowanymi osiągnięciami w kształceniu kadr naukowych i działalności naukowo-badawczej.

§ 6

Rektor może przygnać nagrodę:

1) z własnej inicjatywy

2) na wniosek Dziekana, w trybie określonym w § 7.

§ 7

1. Wnioski o przyznanie nagród Dziekani składają na podstawie zgłoszeń kierowników jednostek organizacyjnych wchodzących w skład Wydziału. 

2. Wzór wniosku o przyznanie nagrody indywidualnej i zespołowej określają odpowiednio załączniki nr 1 i 2 do niniejszego Regulaminu. 

a) Wnioski o nagrody Rektora winny być należycie umotywowane:

b) za osiągnięcia naukowe – powinny być dołączone pełnotekstowe publikacje naukowe z afiliacją,

c) osiągnięcia dydaktyczne – wyróżniające się podręczniki, monografie, skrypty, przewodniki metodyczne i programy nauczania; tylko pierwsze wydania,

d) za osiągnięcia organizacyjne – wskazane odpowiednio do zakresu przez właściwego Prorektora lub Dziekana.

3. Każdy wniosek podlega wstępnej analizie przeprowadzonej przez właściwą Komisję Wydziału powołaną przez Dziekana.

4. Wnioski o przyznanie nagrody Dziekani składają do dnia 31 października roku kalendarzowego w którym przyznawana jest nagroda z zastrzeżeniem ust. 6, w Dziale ds. Pracowniczych i Socjalnych
5. W roku 2007 wnioski winny być złożone do dnia 15 listopada br.

6. Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych przekazuje wnioski za osiągnięcia naukowe 
i dydaktyczne Senackiej Komisji ds. Nauki, celem zaopiniowania.

7. Wnioski wraz ze sporządzonymi przez Komisję protokołami przekazywane są do zatwierdzenia Rektorowi.
8. Nagroda może być przyznana również Rektorowi, Prorektorom oraz Dziekanom 
w zakresie wykonywanych obowiązków nauczyciela akademickiego, z zachowaniem trybu przewidzianego w ust. 1-8.
§ 8

1. Nagrody mają charakter nagród indywidualnych i zespołowych I, II i III stopnia

2. Wysokość nagrody ustala się przy zastosowaniu mnożnika minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego profesora zwyczajnego w uczelni, określonej w przepisach o wynagrodzeniu nauczycieli akademickich obowiązującej w dniu 30 czerwca roku, 
w którym przyznano nagrodę.

3. Wysokość nagrody indywidualnej wynosi:

d) I stopnia - dwukrotność stawki,

e) II stopnia – jednokrotność stawki,

f) III stopnia – trzy czwarte stawki.

4. Wysokość nagrody zespołowej wynosi:

d) I stopnia –maksymalnie pięciokrotność stawki,

e) II stopnia – maksymalnie czterokrotność stawki,

f) III stopnia – maksymalnie trzykrotność stawki.

5. W przypadku nagrody zespołowej:

a) część nagrody przypadająca na jednego członka zespołu nie może przekraczać wysokości nagrody indywidualnej oraz nie może być niższa niż 10% przyznanej nagrody zespołowej,

b) wniosek o przyznanie nagrody powinien uwzględniać wszystkich członków zespołu,
c)  współautorzy nie będący nauczycielami akademickimi lub pracownikami uczelni otrzymują list gratulacyjny Rektora, lecz nie uczestniczą w rozdziale finansowym nagrody.
§ 9

1. Nauczyciel akademicki może otrzymać w danym roku jedną nagrodę za osiągnięcia naukowe lub dydaktyczne i jedną nagrodę za osiągnięcia organizacyjne. 
2. Osoby lub zespoły, które kandydowały do nagrody Ministra a nie otrzymały jej mogą starać się o przyznanie nagrody Rektora w danym roku kalendarzowym.

3. W danym roku, z tego samego tytułu, nauczycielowi akademickiemu może być przyznana tylko jedna nagroda indywidualna lub zespołowa Ministra albo Rektora.

§ 10

Nauczyciel akademicki, któremu przyznano nagrodę, otrzymuje dyplom Rektora, który przygotowuje Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych.
Załącznik Nr 1







  

Dnia .............................

......................................................

(jednostka organizacyjna Uczelni)

W n i o s e k

 o przyznanie nagrody JM Rektora

 Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody indywidualnej za osiągnięcia w zakresie 

…………………………………………………………………………………………………

(podać rodzaj nagrody: dydaktyczna, naukowa, organizacyjna)

za:…………………………………………………………………………….........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

(proszę podać zwięzłe określenie osiągnięcia dydaktycznego – informacja ta jest niezbędna dla właściwego przygotowania dyplomu; w przypadku nagród naukowych należy podać: tytuł publikacji, pełną nazwę czasopisma lub książki, rok, tom, strony od-do, impact factor, oraz dołączyć odbitki publikacji)
dla:

1. …………………………………………………………..…………………………….


tytuł i stopień naukowy, imię i nazwisko

2. ......................................................................................................................................


zajmowane stanowisko

3. …………………………………………………………………………………………


Klinika / Zakład / Wydział

4. …………………………………………………………………………………………


specjalność naukowa reprezentowana przez kandydata

5. …………………………………….pełen etat…………………………………………

wymiar zajęć w uczelni

Uzasadnienie wniosku:





..........
..........................................................................





     (podpis osoby upoważnionej do wnioskowania)












Załącznik Nr 2




 





Dnia .............................

......................................................

(jednostka organizacyjna Uczelni)

W n i o s e k

o przyznanie nagrody JM Rektora

 Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach


Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody zespołowej  za osiągnięcia dydaktyczne / naukowe (niepotrzebne skreślić) w zakresie:

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

(proszę podać zwięzłe określenie osiągnięcia dydaktycznego – informacja ta jest niezbędna dla właściwego przygotowania dyplomu; w przypadku nagród naukowych należy podać: tytuł publikacji, pełną nazwę czasopisma lub książki, rok, tom, strony od-do, impact factor oraz dołączyć publikacje)

dla zespołu w składzie:

	lp.
	tytuł, stopień naukowy, nazwisko i imię
	stanowisko
	proponowany udział w nagrodzie w %

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Uzasadnienie wniosku:





..........
..........................................................................





     (podpis osoby upoważnionej do wnioskowania)

